ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по контролю за поступлением арендной платы за землю
г. Нижневартовск
11.03.2019

            №3
	Заместитель

председателя
комиссии

Секретарь
комиссии

	Боровик О.А., заместитель директора департамента, начальник управления земельными ресурсами администрации города.
Дзеган О.Г., главный специалист отдела аренды земель               и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.

Члены комиссии:
	Реченко О.А.
Лаврикова М.А.
Казьмина Н.А.

	- начальник отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города;
- заместитель начальника отдела земельного контроля управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города;
- специалист - эксперт отдела доходов департамента финансов администрации города.

Из 8 (восьми) членов комиссии на заседании присутствовали 5 (пять), кворум               для принятия решений имеется.

Приглашенные должники:
1. Бучельников Владимир Александрович.
2. СОНТ "Подземник".

3. ООО "Сервисная компания "Черногорнефтеотдача".

4. Волчанский Николай Богданович.
5. ООО "НПО "СНГК".
6. ООО "Гудвин".
7. ООО "Дейл".

8. Попова Наталия Павловна.
9. ООО "НЦТО".
10.  Джадов Денис Николаевич.
Повестка дня:
1. Рассмотрение вопросов, связанных с образованием задолженности                               по арендным платежам у арендаторов земельных участков.
2. Принятие решений по арендаторам, не вносящим арендную плату                            и не явившимся на заседание комиссии.
Слушали:

1. Председателя СОНТ "Подземник" – Игонина Сергея Михайловича.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 27.03.2015                №68-АЗ составила 88 310,48 руб., в том числе пени 10 020,05 руб.

Документов, подтверждающих оплату задолженности по арендной плате                за землю, комиссии не предоставлено.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить в адрес арендатора претензию (требование)               об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
На заседании комиссии не явились:

1. Бучельников Владимир Александрович.

Задолженность по договору аренды земельного участка от 22.04.2014                 №189-АЗ составила 220 793,46 руб., в том числе пени 13 440,77 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

2. ООО "Сервисная компания "Черногорнефтеотдача".
Задолженность по договору аренды земельного участка от 22.06.2017                 №66-АЗ составила 315 195,96 руб., в том числе пени 22 449,66 руб.
Арендатором на электронный адрес отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной                собственности и земельных ресурсов администрации города направлена копия платежного поручения, подтверждающая оплату задолженности по арендной  плате за землю на сумму 315 195,96 руб.
3. Волчанский Николай Богданович.

Задолженность по договору аренды земельного участка от 06.08.2015                  №263-АЗ составила 119 412,55 руб., в том числе пени 3 391,51 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

4. ООО "НПО "СНГК".

Задолженность по договору аренды земельного участка от 30.12.2015               №409-АЗ составила 79 262,46 руб., в том числе пени 5 170,62 руб.
Арендатором на электронный адрес отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной                собственности и земельных ресурсов администрации города направлена копия платежного поручения, подтверждающая оплату задолженности по арендной  плате за землю на сумму 79 262,46 руб.
5. ООО "Гудвин".

Задолженность по договору аренды земельного участка от 23.04.2015           №157-АЗ составила 103 240,05 руб., в том числе пени 4 068,28 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить в адрес арендатора претензию (требование)               об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
6. ООО "Дейл".

Задолженность по договорам аренды земельных участков от 26.07.2017 №82-АЗ, от 18.02.2014 №88-АЗТ составила 127 411,54 руб., в том числе пени                     3 174,89 руб.
Арендатором на электронный адрес отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной                собственности и земельных ресурсов администрации города направлена копия платежного поручения, подтверждающая оплату задолженности по арендной  плате за землю на сумму 35 000,00 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в размере 92 411,54 руб. в срок до 10.04.2019,                  направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города                          для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
7. Попова Наталия Павловна.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 11.05.2010         №191-АЗ составила 172 686,69 руб., в том числе пени 9 049,64 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

8. ООО "НЦТО".
Задолженность по договору аренды земельного участка от 24.05.2018                  №57-АЗ, претензии от 29.12.2017 №1971/2-01 составила 117 531,10 руб., в том числе пени 2 586,07 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города направить в адрес арендатора претензию (требование)               об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
9. Джадов Денис Николаевич.

Задолженность по договору аренды земельного участка от 07.06.2013            №118-АЗ составила 89 454,50 руб., в том числе пени 3 530,75 руб.
Арендатором на электронный адрес отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной                собственности и земельных ресурсов администрации города направлена копия платежного поручения, подтверждающая оплату задолженности по арендной  плате за землю на сумму 89 454,50 руб.
Заместитель председателя
комиссии

    Боровик О.А.

Секретарь комиссии

     Дзеган О.Г.